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議案第１号 

 

令和７年度江差町一般会計補正予算（第５号）について 

 

令和７年度江差町一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、それぞれ１５，９９８千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出

それぞれ６，７７７，５７９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分毎の金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

令和７年６月３０日提出 

 

江差町長 照井 誉之介 

 

   提案理由 

 令和７年度江差町一般会計補正予算の調整後に生じた事由に基づいて、既定の予算に追加する必要が

生じたことによる。 
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（単位：千円）

款 目 国庫支出金 道支出金 地方債 その他特定財源 一般財源

民生費
児童福祉
総務費

“エエ町江差”子育て応援商品
券事業

7,298 6,546 752

衛生費
環境衛生
費

公衆浴場燃料費高騰対策支援
事業

200 200

農林水産
業費

水産業振
興費

豊かな前浜づくりプロジェクト 3,000 3,000

商工費
商工業振
興費

公設地方卸売市場事業特別会
計繰出金

5,500 5,500

15,998 6,746 3,000 6,252合計

令和７年度　一般会計補正予算構成表

科目
事業名 補正額

財源内訳
備考
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第１表　歳入歳出予算補正
歳  入 単位：千円

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

13

16

18

国 庫 支 出 金

寄 附 金

繰 越 金

 2

 1

 1

国 庫 補 助 金

寄 附 金

繰 越 金

598,542

197,516

260,101

260,101

56,085

56,085

6,761,581

6,746

6,746

3,000

3,000

6,252

6,252

15,998

605,288

204,262

263,101

263,101

62,337

62,337

6,777,579
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歳  出 単位：千円

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

 3

 4

 6

 7

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

 2

 1

 3

 1

児 童 福 祉 費

保 健 衛 生 費

水 産 業 費

商 工 費

1,706,037

476,520

493,755

493,755

247,074

31,303

266,706

266,706

6,761,581

7,298

7,298

200

200

3,000

3,000

5,500

5,500

15,998

1,713,335

483,818

493,955

493,955

250,074

34,303

272,206

272,206

6,777,579
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歳入歳出補正予算事項別明細書
（１）総括

（歳入）
単位：千円

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

１３

１６

１８

国 庫 支 出 金

寄 附 金

繰 越 金

598,542

260,101

56,085

6,761,581

6,746

3,000

6,252

15,998

605,288

263,101

62,337

6,777,579
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（歳出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

単位：千円

国道支出金

歳 出 合 計

　 計 　補正前の額 補 正 額

 3

 4

 6

 7

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

1,706,037

493,755

247,074

266,706

6,761,581

7,298

200

3,000

5,500

15,998

1,713,335

493,955

250,074

272,206

6,777,579

6,546

200

6,746 0

3,000

3,000

752

5,500

6,252

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一般財源
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目

款

項

（２）歳入

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

13 国庫支出金                    

  2 国庫補助金                   

   2 民生費国庫補助金

   3 衛生費国庫補助金

16 寄附金                        

  1 寄附金                       

   1 寄附金

18 繰越金                        

  1 繰越金                       

   1 繰越金

     歳     入     合     計

598,542

197,516

6,988

973

260,101

260,101

260,101

56,085

56,085

56,085

6,761,581

6,746

6,746

6,546

200

3,000

3,000

3,000

6,252

6,252

6,252

15,998

605,288

204,262

13,534

1,173

263,101

263,101

263,101

62,337

62,337

62,337

6,777,579
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金 額区 分

説 明

節

単位：千円

 2 

 1 

 1 

 1 

児 童 福 祉 費 補 助 金

保 健 衛 生 費 補 助 金

寄 附 金

前 年 度 繰 越 金

6,546

200

3,000

6,252

物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金      

物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金      

企業版ふるさと納税                          

前年度繰越金                                
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

目

款

項

（３）歳出

国道支出金

  

補正前の額

  

  

補 正 額

  

 計  

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 3 民生費         

  2 児童福祉費    

   1 児童福祉総務
     費           

 4 衛生費         

  1 保健衛生費    

   3 環境衛生費

 6 農林水産業費   

  3 水産業費      

   2 水産業振興費

 7 商工費         

  1 商工費        

   2 商工業振興費

　歳　出　合　計　

1,706,037

476,520

201,930

493,755

493,755

23,661

247,074

31,303

21,528

266,706

266,706

69,494

6,761,581

7,298

7,298

7,298

200

200

200

3,000

3,000

3,000

5,500

5,500

5,500

15,998

1,713,335

483,818

209,228

493,955

493,955

23,861

250,074

34,303

24,528

272,206

272,206

74,994

6,777,579

6,546

6,546

6,546

200

200

200

6,746 0

3,000

3,000

3,000

3,000

752

752

752

5,500

5,500

5,500

6,252
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金 額区 分

説 明

節

単位：千円

10 

11 

12 

18 

18 

27 

需 用 費

役 務 費

委 託 料

負 担 金 補 助 及 び 交 付 金

負 担 金 補 助 及 び 交 付 金

繰 出 金

279

176

6,843

200

3,000

5,500

消耗品費                                   4
印刷製本費                               275

通信運搬費                                  
　郵便料・送料                              

商品券換金等委託                            

公衆浴場燃料費高騰対策支援事業補助          

ナマコ増殖事業補助                          

公設地方卸売市場事業特別会計繰出金          
（江差町地方卸売市場移転新築事業分）        
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議案第２号 

 

令和７年度江差町公設地方卸売市場事業特別会計補正予算（第１号）について 

 

令和７年度江差町公設地方卸売市場事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、それぞれ５，５００千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出そ

れぞれ１２，８３７千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分毎の金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

令和７年６月３０日提出 

 

江差町長 照井 誉之介 

 

   提案理由 

 令和７年度江差町公設地方卸売市場事業特別会計予算の調整後に生じた事由に基づいて、既定の予算

に追加をする必要が生じたことによる。 
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（単位：千円）

款 目 国庫支出金 道支出金 地方債 その他特定財源 一般財源

市場管理
費

市場管理
費

江差町地方卸売市場移転新
築事業

5,500 5,500

5,500 5,500計

令和７年度　公設地方卸売市場事業特別会計　補正予算構成表

科目
事業名 補正額

財源内訳
備考
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第１表　歳入歳出予算補正
歳  入 単位：千円

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

 2繰 入 金

 1一 般 会 計 繰 入 金

800

800

7,337

5,500

5,500

5,500

6,300

6,300

12,837
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歳  出 単位：千円

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

 1市 場 管 理 費

 1市 場 管 理 費

7,337

7,337

7,337

5,500

5,500

5,500

12,837

12,837

12,837
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歳入歳出補正予算事項別明細書
（１）総括

（歳入）
単位：千円

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

　２ 繰 入 金 800

7,337

5,500

5,500

6,300

12,837
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（歳出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

単位：千円

国道支出金

歳 出 合 計

　 計 　補正前の額 補 正 額

 1市 場 管 理 費 7,337

7,337

5,500

5,500

12,837

12,837 0 0

5,500

5,500 0

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一般財源
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目

款

項

（２）歳入

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

 2 繰入金                        

  1 一般会計繰入金               

   1 一般会計繰入金

     歳     入     合     計

800

800

800

7,337

5,500

5,500

5,500

5,500

6,300

6,300

6,300

12,837
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金 額区 分

説 明

節

単位：千円

 1 一 般 会 計 繰 入 金 5,500江差町地方卸売市場移転新築事業分            
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

目

款

項

（３）歳出

国道支出金

  

補正前の額

  

  

補 正 額

  

 計  

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 1 市場管理費     

  1 市場管理費    

   1 市場管理費

　歳　出　合　計　

7,337

7,337

7,337

7,337

5,500

5,500

5,500

5,500

12,837

12,837

12,837

12,837 0 0

5,500

5,500

5,500

5,500 0
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金 額区 分

説 明

節

単位：千円

12 委 託 料 5,500 江差町地方卸売市場移転新築工事実施設計      
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