令和7年6月30日 開会 令和7年6月 日 閉会

令和7年第4回江差町議会臨時会 議案

署名議員

署名議員

議 案 目 次

議案第1号	令和7年度江差町一般会計補正予算(第5号)について ······ P	1
議案第2号	令和7年度江差町公設地方卸売市場事業特別会計補正予算	
	(第1号) について ····· P 1 :	3

議案第1号

令和7年度江差町一般会計補正予算(第5号)について

令和7年度江差町一般会計補正予算(第5号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に、それぞれ15,998千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出 それぞれ6,777,579千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分毎の金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、 「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和7年6月30日提出

江差町長 照井 誉之介

提案理由

令和7年度江差町一般会計補正予算の調整後に生じた事由に基づいて、既定の予算に追加する必要が 生じたことによる。

	2	
-	_	-

令和7年度 一般会計補正予算構成表

(単位:千円)

1/1	目			1	(+1	立:千円)			
		事業名	補正額			財源内訳		40.01.00	備考
款	目			国庫支出金	道支出金	地方債	その他特定財源	一般財源	
民生費	児童福祉 総務費	"エエ町江差"子育て応援商品 券事業	7,298	6,546				752	
衛生費	環境衛生 費	公衆浴場燃料費高騰対策支援 事業	200	200					
農林水産 業費	水産業振 興費	豊かな前浜づくりプロジェクト	3,000				3,000		
商工費	商工業振 興費	公設地方卸売市場事業特別会 計繰出金	5,500					5,500	
		合計	15,998	6,746			3,000	6,252	

第1表 歳入歳出予算補正

歳 入

		款					項			補正前の額	補	正額	計
13国	庫	支	出	金						598,542		6,746	605,288
		~	_		2国	庫	補	 助	金	197,516		6,746	204,262
16字		7/ .1		金		<i>i</i> =	- thi						
16寄		附		址	4 🖶		7/1			260,101		3,000	263,101
					1寄 ———		附		金	260,101		3,000	263,101
18繰		越		金						56,085		6,252	62,337
					1繰		越		金	56,085		6,252	62,337
Ī			λ		合			計		6,761,581		15,998	6,777,579

歳 出 単位:千円

		款						 項			補正前の額	補	正額	計
												刊		
3民		<u> </u>	ŧ		費						1,706,037		7,298	1,713,335
						2児	童	福	祉	費	476,520		7,298	483,818
4衛		<u> </u>	ŧ		費						493,755		200	493,955
						1保	健	衛	生	費	493,755		200	493,955
6農	林	水	産	業	費						247,074		3,000	250,074
						3水	産		業	費	31,303		3,000	34,303
7商		_	Γ		費						266,706		5,500	272,206
						1商		I		費	266,706		5,500	272,206
	歳			出			ì		計		6,761,581		15,998	6,777,579

歳入歳出補正予算事項別明細書

(1)総括

(歳入) 単位:千円 補 計 款 補正前の額 正 額 13 国 6,746 庫 支 出 金 598,542 605,288 附 3,000 16 寄 金 260,101 263,101 18 繰 越 金 56,085 6,252 62,337

6,761,581

15,998

6,777,579

計

合

歳

λ

(歳出)

款 補正前の額 補 正 額 計 特 定 財	の 財 源 そ の 他 3,000	一般財源
国道支出金 地方債 3民 生費 1,706,037 7,298 1,713,335 6,546 4衛 生費 493,755 200 493,955 200 6農林水産業費 247,074 3,000 250,074	その他	752
3民 生 費 1,706,037 7,298 1,713,335 6,546 4衛 生 費 493,755 200 493,955 200 6農林水産業費 247,074 3,000 250,074		
4衛 生 費 493,755 200 493,955 200 6農林水産業費 247,074 3,000 250,074	3,000	
6農林水産業費 247,074 3,000 250,074	3,000	
	3,000	
7商 工 費 266,706 5,500 272,206		5,500
歳 出 合 計 6,761,581 15,998 6,777,579 6,746 0	3,000	6,252

款			
項	補 正 前 の 額	補 正 額	計
目			
13 国庫支出金	598,542	6,746	605,288
2 国庫補助金	197,516	6,746	204,262
2 民生費国庫補助金	6,988	6,546	13,534
3 衛生費国庫補助金	973	200	1,173
16 寄附金	260,101	3,000	263,101
1 寄附金	260,101	3,000	263,101
1 寄附金	260,101	3,000	263,101
18 繰越金	56,085	6,252	62,337
1 繰越金	56,085	6,252	62,337
1 繰越金	56,085	6,252	62,337
	6,761,581	15,998	6,777,579
	3,737,337	.5,500	5,,5.0

							節				÷×
	X						分		金額		説明
2	児	童	福	祉	費	補	助	金	6,5	546	物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金
1	保	健	衛	生	費	補	助	金	2	200	物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金
1	寄			ß	付			金	3,0	000	企業版ふるさと納税
 1	前	年	Ξ	度	繰	j	越	金	6,2	252	前年度繰越金

款				補正子	予算額	の 財 源	内訳
項	補正前の額	補 正 額	計	特	定 財	. 源	机叶沥
目				国道支出金	地方債	その他	一般財源
3 民生費	1,706,037	7,298	1,713,335	6,546	3		752
2 児童福祉費	476,520	7,298	483,818	6,546	3		752
1 児童福祉総務費	201,930	7,298	3 209,228	6,546			752
	493,755	200	493,955	200)		
1 保健衛生費	493,755	200	493,955	200)		
3 環境衛生費	23,661	200	23,861	200)		
6 農林水産業費	247,074	3,000	250,074			3,000	
3 水産業費	31,303	3,000	34,303	1		3,000	
2 水産業振興費	21,528	3,000	24,528			3,000	
7 商工費	266,706	5,500	272,206	i			5,500
1 商工費	266,706	5,500	272,206	i			5,500
2 商工業振興費	69,494	5,500	74,994				5,500
歳出合計	6,761,581	15,998	6,777,579	6,746		0 3,000	6,252

				飣	j				説	明
X	-			3	分		金	額	D) L	מיי
10 需		用				費		279	消耗品費 印刷製本費	4 275
11 役		務				費		176	通信運搬費 郵便料・送料	
12 委		託				料		6,843	商品券換金等委託	
18 負	担金補	助及	てび	交	付	金		200	公衆浴場燃料費高騰対策支援事	業補助
18 負	担金補	助及	てび	交	付	金		3,000	ナマコ増殖事業補助	
27 繰		出				金		5,500	公設地方卸売市場事業特別会計(江差町地方卸売市場移転新築	繰出金事業分)

-	1	2	-
---	---	---	---

議案第2号

令和7年度江差町公設地方卸売市場事業特別会計補正予算(第1号)について

令和7年度江差町公設地方卸売市場事業特別会計補正予算(第1号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に、それぞれ5,500千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ12,837千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分毎の金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、 「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和7年6月30日提出

江差町長 照井 誉之介

提案理由

令和7年度江差町公設地方卸売市場事業特別会計予算の調整後に生じた事由に基づいて、既定の予算 に追加をする必要が生じたことによる。

-	14	-	

令和7年度 公設地方卸売市場事業特別会計 補正予算構成表

(単位:千円)

1.						마····································	<u> </u>	(早1	立:千円)
	·目 I	事業名	補正額			財源内訴	T	40.01.00	備考
款	目			国庫支出金	道支出金	地方債	その他特定財源	一般財源	
市場管理 費	市場管理 費	江差町地方卸売市場移転新 築事業	5,500				5,500		
	<u> </u>	計	5,500				5,500		

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

	款]	項				補正前の額	補	正額	計
2繰	Д	金								800		5,500	6,300
			1—	般	슰	計	繰	λ	金	800		5,500	6,300
_													
歳	<i>)</i>	\	í	<u></u>			計	•		7,337		5,500	12,837

歳 出 単位:千円

		款					項			補正前の額	補	正額	計
1市	場	管	理	費						7,337		5,500	12,837
נווז	-		- 连	Q	1市	場	管	理	典具	7,337		5,500	12,837
虎	 表		出		合	•		計		7,337		5,500	12,837

歳入歳出補正予算事項別明細書 (1)総括

(歳入)

		款			補	正	前	の	額	補	正	額	計	
2	繰		Л	金					800			5,500		6,300
歳		λ	合	計				7	,337			5,500		12,837
אניו			н	н					, 551					12,001

(歳出)

											補正		予	算	額	Ø	財	源	i 内	訳
		蒜	欠			補正前の額	補	正	額	計	特		定		財		源		— 般	財源
											国道支	出金	地	方	債	そ	の	他		
	1市	場	管	理	費	7,337		5	,500	12,837							5	,500		
Ī	表	出	合	•	計	7,337		5	,500	12,837			o		0		5	,500		0

款			
項	補正前の額	補 正 額	計
目			
2 繰入金	800	5,500	6,300
1 一般会計繰入金	800	5,500	6,300
1 一般会計繰入金	800	5,500	6,300
歳入合計	7,337	5,500	12,837

	節								說	明
X					分		金	鹽	ā 兀	ΡΉ
1 —	般	会	計	繰	入	金		5,500	江差町地方卸売市場移転新築事業分	

款				補 正 う	予算額	の 財 源	内訳
項	補正前の額	補 正 額	計	特	定 財	源	机品流
目				国道支出金	地方債	その他	一般財源
1 市場管理費	7,337	5,500	12,837			5,500	
1 市場管理費	7,337	5,500	12,837			5,500	
1 市場管理費	7,337	5,500	12,837			5,500	
歳出合計	7,337	5,500) 12,837	() (5,500	0

		節			÷¥
区		分	金	額	説明
 12 委	託	料		5,500	江差町地方卸売市場移転新築工事実施設計